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Прилог 3.                  Предметна програма од прв, втор и трет циклус на студии  

1. Наслов на наставниот предмет European Law 

2. Код ФБОН 04 

3. Студиска  програма криминалист 

4. 
Организатор на студиска 
програма (единица, односно 
институт, катедра, одел) 

Факултет за безбедност, Скопје 

5. 
Степен  (прв, втор, трет 
циклус) 

прв 

6. Академска година / семестар  Трета/ 5 семестар 

7 Број на ЕКТС кредити 3 

8 Наставник проф.  д-р Снежана Никодиновска Стефановска 

9 
Предуслови за запишување на 
предметот 

нема 
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Цели на предметната 

програма (компетенции) 

Aims: 

1. ….Acquaint students with the EU and  its 
institutions 

2. …Explain the Law of the EU 

3. ….Explain the EU politics in the “ex” 
second and third pillar 

4. Give an understanding of the changing 
nature of the EU 

             Objectives : By the end of the course, students 

will have acquired: 
1. ….The capacity to describe and  critically asses 

the key debates shaping contemporary thinking 
about EU and the influence on RM 

2. …..The ability to study and research  the main 

tendencies  in development of the policies in the 
“ex” second and  third pillar of the EU 
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Содржина на предметната 
програма 

European Communities- establishment, goals, development 
and main characteristics ; establishing EU, Common policies-
CFSP and JHA; institutional structure; Law and legal system 
of the EU; membership, RM and EU; reforms in the EU 
 
Европски Заедници - создавање, цели, развој и основни 
карактеристики; Образување на ЕУ; Заеднички политики –
Заедничката надворешна и безбедносна политика, Правда 
и внатрешни работи (бившите втор и трет столб на 
Унијата); Институционалната структура 
(институти/органи) на ЕУ; Правото и правниот систем на 
ЕУ; Членство во ЕУ; РМ и ЕУ; Реформи во ЕУ. 

12 
Методи на учење Настава, вежби, консултации, презентации, 

семинарски, колоквиуми, самостојно учење  

13 
Вкупен расположив фонд на 

време 

90 часа 
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14 
Распределба на 
расположивото  време 
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Форми на наставните 
активности 

15.1 Предавања-теоретска 
настава 

   30            
часови 

15.2 Вежби (лабараториски, 
аудиториски), семинари, 

тимса работа 

   15            
часови 

16. 

Други форми на активности 16.1 Проекни задачи      25           
часови 

16.2 Самостојни задачи      20       

часови 

17. 

Начин на оценување 

17.1. Тестови                                                      80     бодови 

17.2. Семинарска работа/проект 
(презентација: писмена и усна) 

                                               10    бодови 

17.3. Активност и учество                                                        10    бодови 
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Критериуми за оценување 

( бодови /  оцена) 

                               до 50 бода              5(пет)   (F) 

                      Од 51 до 61 бода            6(шест)  (E) 

                      Од 61 до 71 бода          7(седум)  (D) 

                      Од 71 до 81 бода            8(осум)  (C) 

                      Од 81 до 91 бода           9(девет)  (B) 

                      Од 91 до 100 бода          10(десет) (A) 

 
 

19. 
Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 

Според Правилникот за ЕКТС  

20. 
Јазик на кој се изведува 
наставата 

македонски 

21 
Метод на следење на 

квалитетот на наставата 

евалуација 

22. 

Литература 

22.1. Задолжителна литература 

Ред.бр. Автори Наслов Издавач/година 

1. Simon Hix, The Political System of 
the European Union 

Palgrave Macmilan, 2005 

2. H.Wallace, W. Wallace 
and M.A.Pollack 

Policy – Making in the 
European Union 

Ohford University Press, 
2005 

 

 Elizabeth Bomberg and 
Alexander Stubb 

The European Union:How 
Does it Work, 

Oxford Univrsity Press, 
2003 

3.    

4.    

5.    

6.    

22.2. Дополнителна литература 

Ред.бр. Автори Наслов Издавач/година 
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1.    

2.    

 3.    

  4.    

 

 


